VISTA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA

la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle

d.d.dip.to n. 26 del 11 febbraio 2025

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Università. di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario ed in particolare l'art. 2 l'art. 2, comma 2, lettera g che prevede l'istituzione delle Commissioni Paritetiche Docenti-Studenti (CPDS); VISTO il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia, emanato con Decreto del Rettore n. 82 del 29 gennaio 2014; **VISTO** il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 880 del 25 novembre 2014; VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186 dell'11 agosto 2018; VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto del Rettore n. 680 del 18 settembre 2019; **VISTO** il Decreto Rettorale n. 775 del 9 settembre 2024 con il quale il prof. Gianluca Lauta docente di I fascia per il settore scientifico-disciplinare GSD 1O-L1FIIOI SSD LIFI-01/A Linguistica Italiana, è nominato Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024-2027;
- VISTO il Decreto Direttoriali n. 65 del 20 novembre 2024 con cui sono state indette le elezioni della Commissione Paritetica;
- VISTO il verbale della Commissione elettorale del 19 dicembre 2024 con il quale proclama eletti la prof.ssa Maria Cristina Mascolo e il dott. Simone Rendina quali componenti della Commissione Paritetica Docenti e Studenti per il triennio 2024/2027;
- VISTO il Decreto Direttoriale n. 74 del 20 dicembre 2024 del Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia di proclamazione eletti a componenti della Commissione Paritetica Docenti e Studenti la prof.ssa Maria Cristina Mascolo e il dott. Simone Rendina per il triennio 2024/2027;
- VISTO il Verbale della riunione del CPDS del 10 gennaio 2025, in cui è stata nominata Presidente della CPDS la prof.ssa Maria Cristina Mascolo;
- **CONSIDERATO** che le studentesse Sara Poldi e la Dott.ssa Carlotta Petronio Altavilla hanno terminato il loro mandato e non sono previste elezioni a breve;
- **CONSIDERATO** che il Regolamento Generale di Ateneo (Art.12) prevede la possibilità di nominare sostituti temporanei in attesa di elezioni;
- VISTO il verbale del 21 gennaio 2025 della Commissione Paritetica Docenti Studenti, con il quale è stata indetta un'audizione per gli studenti interessati a candidarsi come sostituti temporanei;
- PRESO ATTO che la Commissione Paritetica Docenti Studenti, riunitasi il 27 gennaio, ha selezionato le studentesse Anna Rocca e Annalucia Cascarino come sostituti temporanei dei rappresentanti degli studenti nella CPDS;



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA

d.d.dip.to n. 26 del 11 febbraio 2025

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione Paritetica Docenti e Studenti del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024-2027;

DECRETA

Art. 1 la nomina dei componenti della Commissione Paritetica Docenti e Studenti del Dipartimento di Lettere e Filosofia i seguenti studenti, in sostituzione temporanea la fino alla data delle nuove elezioni:

sig.na Anna Rocca sig.na Annalucia Cascarino

Il presente Decreto Direttoriale, reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento, è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Prof. Gianluca Lauta